
 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

Obecný program 

Solidarita a řízení 

migračních toků  

 

Evropský fond pro integraci 

státních příslušníků třetích zemí  

 

Evropský uprchlický fond  

 

Evropský návratový fond  

 

Fond pro vnější hranice  

 

 

Úvodní slovo   
 

Obecný program „Solidarita a řízení migračních toků“ (obecný program Solidarita) zahrnuje čtyři 

fondy Evropský fond pro integraci státních příslušníků třetích zemí (EIF), Evropský uprchlický fond 

(EUF), Evropský návratový fond (ENF) a Fond pro vnější hranice (FVH) jakožto finanční nástroje pro 

zajištění solidarity mezi členskými státy při vynakládání jejich úsilí při postupném vytváření prostoru 

svobody, bezpečnosti a práva. Obecný program Solidarita 

má především napomáhat členským státům při realizaci 

společné azylové a migrační politiky EU v souladu  

s hlavou IV. Smlouvy o založení Evropského společenství. 

Cílem fondů obecného programu Solidarita je podpora 

společné evropské azylové a migrační politiky zaměřené 

na spravedlivé zacházení se státními příslušníky třetích 

zemí, na lepší řízení migračních toků, na integraci cizinců 

a na integrované řízení ochrany vnějších hranic členských 

států EU.  

Odpovědným orgánem za implementaci výše uvedených 

fondů je v České republice Odbor fondů Evropské unie  

v oblasti vnitřních věcí Ministerstva vnitra ČR.  

Souhrnná alokace na realizaci opatření všech čtyř ročních 

programů fondů obecného programu Solidarita pro rok 

2013 činila 10 541 228,06 € (z čehož 75 %, tedy 7 905 921 €, 

tvořil příspěvek EU).  

Celkově se podařilo vyčerpat přibližně 84 % z celkové 

alokace obecného programu Solidarita na rok 2013, což je 

částka ve výši zhruba 236,2 milionů korun. 

OBECNÝ PROGRAM SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 
Realizace ročních programů 2013                                        

Odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí 

       

 

 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

Roční programy 2013 
Informace ke čtyřem ročním programům  

Evropský fond pro integraci státních příslušníků třetích zemí  

Evropský fond pro integraci státních příslušníků třetích zemí na období 2007-2013 byl zřízen 

Rozhodnutím Rady č. 2007/435/ES z 25. července 2007 jako součást obecného programu Solidarita. 

Obecným cílem fondu je podpora členských států v jejich úsilí umožnit státním příslušníkům třetích 

zemí pocházejícím z odlišného hospodářského, sociálního, kulturního, náboženského, jazykového  

a etnického prostředí, aby splnili podmínky pobytu, a usnadnit jejich integraci do evropské společnosti.  

Finanční alokace pro realizaci opatření v rámci ročního programu (RP) 2013 EIF činila 3 389 486,67 €  

(kdy 75 %, tedy 2 542 115 €, tvořil příspěvek EU). V rámci RP EIF 2013 byly celkem vypsány tři výzvy 

pro předkládání projektových žádostí. Z 56 podaných projektových žádostí bylo realizováno  

25 projektů. 

Projekty byly realizovány v rámci následujících opatření: 

 

V rámci RP EIF 2013 bylo vyčerpáno přibližně 91,4 mil. Kč.1 

 

                                                      
1 Celková vyčerpaná částka obsahuje i příspěvek příjemce dotace, který činil minimálně 25 % z celkové částky 

u každého realizovaného projektu. 

PRIORITA 1: Provádění opatření pro uvedení „Společných základních zásad pro politiku v oblasti 

integrace přistěhovalců v Evropské unii“ do praxe. 

Opatření 1 Provoz center na podporu integrace cizinců ze třetích zemí 

ZVLÁŠTNÍ PRIORITA 2: Konkrétní cílové skupiny 

Opatření 2 Zlepšení podmínek nezletilých cizinců ze třetích zemí bez doprovodu 

ZVLÁŠTNÍ PRIORITA 5: Zapojení hostitelské společnosti do procesu integrace 

Opatření 3  Zapojení hostitelské společnosti do procesu integrace 

PRIORITA 2: Vypracování ukazatelů a metodik hodnocení pro posouzení pokroku, úpravu politik a 

opatření a pro usnadnění koordinace komparativních vědomostí 

Opatření 4 Vypracování ukazatelů a metodik hodnocení  

PRIORITA 3: Budování politických kapacit, koordinace a budování mezikulturních kompetencí 

v členských státech na různých úrovních a v různých vládních resortech 

Opatření 6 Posilování mezikulturních kompetencí zaměstnanců veřejné správy 

Opatření 7 Poskytování cílených služeb cizincům ze třetích zemí 

Opatření 8 Realizace výzkumů zaměřených na integraci cizinců ze třetích zemí 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

Evropský uprchlický fond  

Evropský uprchlický fond na období 2008-2013 byl zřízen Rozhodnutím Evropského parlamentu  

a Rady č. 573/2007/ES z 23. května 2007 jako součást obecného programu Solidarita. Obecným cílem 

fondu je podpora a povzbuzení úsilí členských států při přijímání uprchlíků a vysídlených osob a při 

nesení důsledků tohoto přijímání s ohledem na právní předpisy Společenství v těchto věcech 

prostřednictvím spolufinancování.  

Finanční alokace pro realizaci opatření v rámci RP EUF 2013 činila 888 741,35 €  

(z toho 75 %, tedy 666 556 €, tvořil příspěvek EU).  

V rámci RP 2013 EUF byly vypsány dvě výzvy. Z celkem 19 podaných projektových žádostí bylo 

realizováno 12 projektů. 

Projekty byly realizovány v rámci následujících opatření: 

PRIORITA 1: Uplatňování zásad a opatření stanovených v acquis communautaire v oblasti azylu, včetně 

zásad a opatření souvisejících s cílem integrace 

Opatření 1 Komplexní podpora žadatelů o udělení mezinárodní ochrany 

Opatření 2  Zvýšení kvality azylového řízení o mezinárodní ochraně formou školení 

pracovníků v azylovém procesu (bude realizováno formou národního 

projektu prostřednictvím personálního odboru Ministerstva vnitra ČR)  

Opatření 3 Poskytování komplexních služeb souvisejících s integrací osob s udělenou 

mezinárodní ochranou včetně přesídlených osob 

PRIORITA 3: Opatření, která pomohou zvýšit sdílení odpovědnosti mezi členskými státy a třetími 

zeměmi  

Opatření 4  Komplexní podpora procesu přesídlení (předodjezdová asistence bude 

zajišťována subjektem na základě otevřené výzvy; popříjezdová asistence 

bude zajišťována Správou uprchlických zařízení formou národního 

projektu) 

 

V rámci RP EUF 2013 bylo vyčerpáno přibližně 16,7 mil. Kč.2  

Evropský návratový fond  

Evropský návratový fond byl zřízen na období 2008–2013 Rozhodnutím Evropského parlamentu  

a Rady č. 575/2007/ES z 23. května 2007 jako součást obecného programu Solidarita. Obecným cílem 

fondu je podpora úsilí členských států o zlepšení řízení návratů ve všech aspektech prostřednictvím 

využívání koncepce integrovaného řízení a zabezpečování společných akcí nebo vnitrostátních akcí  

v rámci zásady solidarity. Zajišťoval pokračování činnosti programu dobrovolných návratů a posílení  

 

                                                      
2 Celková vyčerpaná částka obsahuje i příspěvek příjemce dotace, který činil minimálně 25 % z celkové částky u 

každého realizovaného projektu. 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

informovanosti o dobrovolných návratech. Dále byl fond zaměřen na udržitelnost realizovaných 

návratů a na motivaci pro volbu dobrovolného návratu mezi cílovou skupinou.  

Finanční alokace pro realizaci opatření v rámci RP ENF 2013 činila 1 612 649,37 € (z čehož 75 %, tedy 

1 209 487 €, tvořil příspěvek EU).  

Pro RP ENF 2013 bylo celkem vypsáno pět výzev a jedna instrukce. Celkem bylo podáno 14 

projektových žádostí a 10 projektů bylo realizováno. 

Projekty byly realizovány v rámci následujících opatření:  

PRIORITA 1: Podpora a rozvoj strategického přístupu k řízení návratů členskými státy  

Opatření 1 Programy asistovaných/dobrovolných návratů, PR aktivity na podporu 

asistovaných/dobrovolných návratů a sběr dat 

Opatření 3 Realizace návratového centra 

Opatření 4 Peněžní pobídky a opatření na pomoc navracejícím se osobám 

Opatření 5 Programy pro nucené návraty (akce zaměřené na obecné a právní poradenství a související 

tlumočnické a překladatelské služby) 

PRIORITA 2: Podpora spolupráce členských států v oblasti návratů 

Opatření 6 Výměna zkušeností, osvědčených postupů a informací v oblasti návratů mezi členskými 

státy (pouze akce v rámci jiných než státních orgánů) 

PRIORITA 3: Podpora na specifické inovační mezinárodní či vnitrostátní nástroje k řízení návratů 

Opatření 7 Opatření zaměřená na reintegraci navracejících se osob v cílové zemi  

Opatření 8 Celonárodní kampaň zaměřená na propagaci asistovaných/dobrovolných návratů 

 

V rámci RP 2013 ENF bylo vyčerpáno přibližně 13,4 mil. Kč.3  

FVH - Fond pro vnější hranice  

Fond pro vnější hranice na období 2007 až 2013 byl zřízený Rozhodnutím Evropského parlamentu  

a Rady č. 574/2007/ES z 23. května 2007 jako součást obecného programu Solidarita. Fond přispíval k 

zajištění jednotné a kvalitní ochrany vnějších hranic a k pružné přeshraniční dopravě, k rozvoji 

společného evropského systému integrovaného řízení hranic.  

Finanční alokace pro realizaci opatření v rámci na RP FVH 2013 byla 4 650 350,67 € (kdy 75 %, tedy 

3 487 763 €, tvořil příspěvek EU). 

V rámci RP 2013 FVH byly vypsány čtyři instrukce. Z 11 přijatých projektových žádostí se následně 

realizovalo 8 projektů.  

                                                      
3 Celková vyčerpaná částka obsahuje i příspěvek příjemce dotace, který činil minimálně 25 % z celkové částky u 

každého projektu. 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

Instrukce byly realizovány v rámci následujících akcí:  

PRIORITA 1: Podpora při dalším postupném zavádění společného systému správy hranic, pokud jde o 

kontrolu osob a ostrahu vnějších hranic 

Akce 3.1.1 Modernizace mobilního monitorovacího prostředku 

Akce 3.1.2 Pořízení vybavení pro hraniční kontrolu předmětů 

PRIORITA 2: Podpora při utváření a realizaci vnitrostátních prvků evropského systému dohledu na 

vnější hranice a stálé Evropské sítě hlídek na jižních námořních hranicích členských států EU 

PRIORITA 3: Podpora při vydávání víz a při boji s nelegálním přistěhovalectvím, včetně odhalování 

falešných či zfalšovaných dokumentů, prostřednictvím zdokonalené činnosti konzulárních a dalších 

útvarů členských států ve třetích zemích 

Akce 3.2.1 Infrastruktura konzulárních úseků zastupitelských úřadů; Opatření č. 3: Zvýšení 

kapacity, dostupnosti a efektivnosti systému SIS II 

PRIORITA 4: Podpora zřízení informačně-technologických systémů potřebných k provádění právních 

nástrojů Společenství v oblasti vnějších hranic a víz 

Akce 3.3.1 Zvýšení kapacity, dostupnosti a efektivnosti systému SIS II 

Akce 3.3.2 Integrace VISION a VIS Mail do NV-VIS (Vis Mail – fáze II.) 

Akce 3.3.3 Obnova HW NS-VIS - serverová část 

Akce 3.3.4 Rozšíření funkcionalit systému OBZOR 

Akce 3.3.5 Rozšíření funkcionalit systému ZC-CIS 

PRIORITA 5: Podpora na účinné a dobře fungující uplatňování příslušných právních nástrojů 

Společenství v oblasti vnějších hranic a víz, zejména pak Schengenského hraničního kodexu a 

Evropského kodexu o vízech 

Akce 3.4.1 Realizace a další inovace školícího konzulárního modulu 

 

V rámci RP 2013 FVH bylo vyčerpáno přibližně 114,7 mil. Kč.4 

  

  

                                                      
4 Celková vyčerpaná částka obsahuje i příspěvek příjemce dotace, který činil minimálně 25 % z celkové částky u 

každého projektu. 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

Přehled realizovaných projektů ročního programu 2013 

o Evropský fond pro integraci státních příslušníků třetích zemí 

Oblast integrace státních příslušníků třetích 

zemí dlouhodobě pokrývají Integrační centra. 

Jejich zkušenosti jsou cenným nástrojem ve 

snaze integrovat cizince, kteří se rozhodli žít v 

ČR. Integrační centra informují cizince ze 

třetích zemí o jejich právech i povinnostech 

a o způsobu života v ČR, zajišťují sociální a 

právní poradenství, výuku českého jazyka 

tisícům cizinců ročně i podporují jejich 

nekonfliktní soužití s většinovou společností na 

regionální úrovni.  

Nad rámec Integračních center se realizace 

projektů v RP 2013 EIF účastnili další příjemci a 

byly realizovány i jiné integrační aktivity. 

Jednou z největších integračních aktivit svého 

druhu v ČR je festival Barevná planeta. 

Multietnický festival Barevná planeta 

organizuje Poradna pro integraci, která usiluje 

o začleňování cizinců do běžného života v české 

společnosti. Festival probíhá za podpory 

komunit cizinců žijících v ČR, města Ústí nad 

Labem a Ústeckého kraje a v loňském 15tém 

ročníku se jej zúčastnilo zhruba 10 000 lidí. 

V rámci festivalu je mj. možné seznámit se s 

tradičními výrobky, uměním, tanci či 

ochutnávkami jídel z mnoha zemí.  

Dalším příkladem dobré projektové praxe je 

projekt s názvem Rodina odvedle, který 

provázela rozsáhlá mediální kampaň. V rámci 

projektu se u společného oběda setkaly rodiny 

cizinců ze třetích zemí s českými rodinami, 

měly možnost seznámit se a vyměnit si 

zkušenosti a představit zvyklosti své kultury. 

Celkem se uskutečnilo 50 setkání u společného 

oběda, do kterého se zapojilo 100 rodin.

 

 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

 

Přehled realizovaných projektů v RP EIF 2013: 

Evidenční č. 

projektu 

Název 

žadatele 

Název projektu Požadovaný 

příspěvek 

Spolufinancování Celková hodnota 

projektu 

EIF 2013-01 Výzkumný 

ústav práce a 

sociálních věcí, 

v.v.i. 

Indikátory 

integrace cizinců 

z třetích zemí 

v ČR a začlenění 

ruské komunity 

do většinové 

společnosti 

912 000,00 Kč 304 226,00 Kč 1 216 226,00 Kč 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

EIF 2013-02 Výzkumný 

ústav práce a 

sociálních věcí, 

v.v.i. 

Průzkum 

veřejného mínění 

cizinců z třetích 

zemí o otázkách 

integrace a jejich 

náhledů na 

majoritní 

společnost a život 

v ní 

1 043 000,00 Kč 348 963,00 Kč 1 391 963,00 Kč 

EIF 2013-07 Jihomoravský 

kraj 

Jihomoravské 

regionální 

centrum na 

podporu 

integrace cizinců 

2014 

6 490 000,00 Kč 2 163 635,00 Kč 8 653 635,00 Kč 

EIF 2013-10 Integrační 

centrum 

Praha, o.p.s. 

Integrační 

centrum Praha III 

12 228 000,00 Kč 4 076 634,00 Kč 16 304 634,00 Kč 

EIF 2013-11 Diecézní 

katolická 

charita Hradec 

Králové 

Integrační 

centrum pro 

cizince 

4 201 000,00 Kč 1 400 396,00 Kč 5 601 396,00 Kč 

EIF 2013-12 Sdružení pro 

integraci a 

migraci, o.s. 

Pomocná ruka V 941 000,00 Kč 314 602,00 Kč 1 255 602,00 Kč 

EIF 2013-14 Slovo 21 Posílení 

mezikulturních 

kompetencí 

pracovníků 

veřejné správy 

886 000,00 Kč 296 178,00 Kč 1 182 178,00 Kč 

EIF 2013-15 Slovo 21 Vítejte v České 

republice II 

1 278 000,00 Kč 428 147,00 Kč 1 706 147,00 Kč 

EIF 2013-17 Slovo 21 SLOVO – 

informativní 

bulletin pro 

cizince a o 

cizincích 

1 046 000,00 Kč 349 686,00 Kč 1 395 686,00 Kč 

EIF 2013-18 Slovo 21 Rodina Odvedle 

2014 

861 000,00 Kč 288 715,00 Kč 1 149 715,00 Kč 

EIF 2013-19 META o.p.s. – 

Společnost pro 

příležitosti 

mladých 

migrantů 

Program na 

podporu 

pedagogických 

pracovníků při 

práci se žáky 

cizinci VI 

2 078 000,00 Kč 693 534,00 Kč 2 771 534,00 Kč 

EIF 2013-22 InBáze, z.s. Asistenční služby 

pro migranty 

InBáze IV. 

2 965 000,00 Kč 989 345,00 Kč 3 954 345,00 Kč 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

EIF 2013-25 Poradna pro 

integraci z.ú.. 

Barevná planeta 

XV. 

971 000,00 Kč 324 945,00 Kč 1 295 945,00 Kč 

EIF 2013-26 Poradna pro 

integraci z.ú 

Centrum na 

podporu 

integrace cizinců 

v Ústeckém kraji 

8 311 000,00 Kč 2 770 652,00 Kč 11 081 652,00 Kč 

EIF 2013-27 Poradna pro 

integraci z.ú 

Vzděláním 

k úspěšné 

integraci II 

521 000,00 Kč 174 131,00 Kč 695 131,00 Kč 

EIF 2013-30 Správa 

uprchlických 

zařízení MV 

Provoz Center na 

podporu 

integrace cizinců 

VIII 

18 750 000,00 Kč 6 250 000,00 Kč 25 000 000,00 Kč 

EIF 2013-38 Centrum 

multikulturní 

ho vzdělávání, 

o.s. 

Nejste tady sami 1 243 000,00 Kč 414 700,00 Kč 1 657 700,00 Kč 

EIF 2013-42 META o.p.s. – 

Společnost pro 

příležitosti 

mladých 

migrantů 

Téma dne: Škola, 

základ integrace 

932 000,00 Kč 311 842,99,00 Kč 1 243 842,99 

EIF 2013-46 InBáze, z.s. Randez vous 

InBáze VII – 

setkávání tradic a 

kultur 

730 000,00 Kč 243 595,00 Kč 973 595,00 Kč 

EIF 2013-49 Centrum pro 

integraci 

cizinců, o.p.s. 

Společný kraj - s 

cizinci jako s 

našinci 

764 000,00 Kč 254 854,00 Kč 1 018 854,00 Kč 

EIF 2013-52 Jihomoravský 

kraj 

Jihomoravské 

regionální 

centrum na 

podporu 

integrace cizinců 

2015 

835 000,00 Kč 279 607,00 Kč 1 114 607,00 Kč 

EIF 2013-53 Diecézní 

katolická 

charita Hradec 

Králové 

Integrační 

centrum pro 

cizince 

505 000,00 Kč 168 337,00 Kč 673 337,00 Kč 

EIF 2013-54 Správa 

uprchlických 

zařízení MV 

Provoz Center na 

podporu 

integrace cizinců 

IX. 

2 517 000,00 Kč 839 000,00 Kč 3 356 000,00 Kč 

EIF 2013-55 Integrační 

centrum 

Praha, o.p.s. 

Integrační 

centrum Praha IV 

1 839 000,00 Kč 613 982,00 Kč 2 452 982,00 Kč 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

EIF 2013-56 Poradna pro 

integraci, z.ú. 

Centrum na 

podporu 

integrace cizinců 

v Ústeckém kraji  

298 000,00 Kč 99 334,00 Kč 397 334,00 Kč 

 

 

o Evropský uprchlický fond  

Mezi úspěšné projekty je možné zařadit např. 

projekt Nový domov pro azylanty IV. od 

organizace InBáze, z.s.. Projekt byl zaměřen 

mimo jiné na pomoc se zajišťováním bytů pro 

azylanty a osoby s přidělenou doplňkovou 

ochranou. Byt se podařilo zajistit 11 rodinám. 

Dále bylo cílem projektu byty rodinám z cílové 

skupiny zařídit nezbytným vybavením. Pevnou 

součástí projektu byla pomoc při jejich následné 

integraci do obcí v jednotlivých krajích a také 

individuální pracovní poradenství a asistence 

při vyhledávání vhodných pracovních míst. Za 

přispění projektu se podařilo nalézt pracovní 

uplatnění pro 10 osob z cílové skupiny. 

Projekt AAD2-asistence azylantům a osobám  

s doplňkovou ochranou realizovaný organizací 

Centra pro integraci cizinců o.p.s. byl zaměřen 

mimo jiné na pomoc při hledání zaměstnání,  

a to nejenom poradenstvím, ale také přímou 

asistencí, vytipováním pracovního místa a také 

nácviky přijímacích pohovorů. Dále přispíval 

ke zlepšení životní situace osob s mezinárodní 

ochranou tím, že např. poskytoval možnost 

absolvovat rekvalifikační kurzy. V rámci tohoto 

projektu bylo 11 osob rekvalifikováno a 

4 osobám se podařilo uzavřít pracovní 

smlouvu. 

  

 

 

 

  



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

Přehled realizovaných projektů v RP EUF 2013: 

Evidenční 

č. projektu 

Název žadatele Název projektu Požadovaný 

příspěvek 

Spolufinancování Celková 

hodnota 

projektu 

EUF 2013-

01 

Diecézní charita 

Brno 

Na Zdraví II 606 000,00 Kč 202 886,00 Kč 808 886,00 Kč 

EUF 2013-

02 

Diecézní charita 

Brno 

Integrovat se III 1 157 000,00 Kč 386 063,00 Kč 1 543 063,00 Kč 

EUF 2013-

04 

Organizace pro 

pomoc 

uprchlíkům 

Komplexní 

poradenství a 

asistence pro 

žadatele o udělení 

mezinárodní 

ochrany 

2 280 000,00 Kč 761 261,00 Kč 3 041 261,00 Kč 

EUF 2013-

06 

InBáze, z.s. Nový domov pro 

azylanty IV. 

1 452 000,00 Kč 484 137,00 Kč 1 936 137,00 Kč 

EUF 2013-

07 

Správa uprchlic. 

Zařízení MV 

Azylová zařízení 

2014 

1 047 000,00 Kč 349 000,00 Kč 1 396 000,00 Kč 

EUF 2013-

08 

Asociace učitelů 

češtiny jako cizího 

jazyka 

Čeština bez 

hranic - 

komplexní 

podpora 

jazykového 

vzdělávání 

azylantů na 

území České 

republiky 

2 585 000,00 Kč 862 754,00 Kč 3 447 754,00 Kč 

EUF 2013-

09 

Diecézní katolická 

charita Hradec 

Králové 

Komplexní 

asistenční služby 

pro osoby s 

udělenou 

mezinárodní 

ochranou 

664 000,00 Kč 221 377,00 Kč 885 377,00 Kč 

EUF 2013-

10 

Diecézní katolická 

charita Hradec 

Králové 

Právní a sociální 

poradenství a 

zdravotní 

asistence pro 

žadatele o udělení 

mezinárodní 

ochrany 

880 000,00 Kč 293 965,00 Kč 1 173 965,00 Kč 

EUF 2013-

11 

Centrum pro 

integraci cizinců 

o.p.s. 

AAD2-asistence 

azylantům a 

osobám s 

doplňkovou 

ochranou 

615 000,00 Kč 205 839,00 Kč 820 839,00 Kč 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

EUF 2013-

12 

Arcidiecézní 

charita Praha 

Komplexní 

podpora žadatelů 

o mezinárodní 

ochranu se 

zaměřením na 

zranitelné 

skupiny 

1 124 000,00 Kč 375 647,00 Kč 1 499 647,00 Kč 

EUF 2013-

14 

Poradna pro 

integraci z.ú 

Otevřete dveře VI 1 153 000,00 Kč 385 261,00 Kč 1 538 261,00 Kč 

EUF 2013-

19 

Poradna pro 

integraci z.ú 

Psychologická a 

psychosociální 

podpora azylantů 

a jejich rodin v ČR 

629 000,00 Kč 210 821,00 Kč 839 821,00 Kč 

 

 

o Evropský návratový fond  

Mezi uskutečněné projekty patřil např. projekt 

od Organizace pro pomoc uprchlíkům 

s názvem Obecné poradenství a právní pomoc 

cizincům v návratovém procesu V. Projekt byl 

úspěšný zejména z pohledu monitorovacích 

ukazatelů, kdy obecné návratové a právní 

poradenství bylo poskytnuto 380 osobám. Mezi 

další příjemce v rámci RP 2013 ENF patřilo  

i Ředitelství služby cizinecké policie či 

Mezinárodní organizace pro migraci (IOM), 

kteří měli na starosti nucené, ale i dobrovolné 

návraty cizinců. IOM se v rámci ročního 

projektu podařilo úspěšně navrátit 173 osob, 

projekt zároveň sloužil také jako informační 

platforma, kdy přes 1500 osob získalo 

informace o možnosti dobrovolného návratu. 

 

Přehled realizovaných projektů v RP ENF 2013: 

Evidenčn

í č. 

projektu 

Název žadatele Název projektu Požadovaný 

příspěvek 

Spolufinancování Celková 

hodnota 

projektu 

ENF               

2013 - 01 

Organizace pro 

pomoc 

uprchlíkům 

Obecné 

poradenství a 

právní pomoc 

cizincům 

v návratovém 

procesu V. 

524 000,00 Kč 175 887,00 Kč 699 887,00 Kč 

ENF      

2013 - 03 

International 

Organization for 

Migration  

Návratové 

centrum 2014 

2 669 000,00 Kč 889 907,42 Kč 3 558 907,42 Kč 

ENF       

2013 - 04 

International 

Organization for 

Migration  

Reintegrační 

program pro 

navrátilce z ČR. 

Fáze 3 

845 000,00 Kč 281 669,00 Kč 1 126 669,00 Kč 

ENF     

2013 - 05 

Policie České 

republiky 

Ředitelství 

Realizace 

správního 

vyhoštění s 

1 875 000,00 Kč 625 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč 



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

služby cizinecké 

policie 

asistencí 

ENF     

2013 - 06 

Policie České 

republiky 

Ředitelství 

služby cizinecké 

policie 

Nucené návraty 

VI. 

1 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2 000 000,00 Kč 

ENF     

2013 - 08 

International 

Organization for 

Migration  

Propagace 

dobrovolných 

asistovaných 

návratů a 

reintegrace v ČR 

505 000,00 Kč 169 539,28 Kč 674 539,28 Kč 

ENF     

2013 - 09 

Správa 

uprchlických 

zařízení 

Ministerstva 

vnitra 

Dobrovolné 

návraty 

neúspěšných 

žadatelů o 

udělení 

mezinárodní 

ochrany 

399 000,00 Kč 133 000,00 Kč 532 000,00 Kč 

ENF     

2013 - 10 

Odbor azylové a 

migrační 

politiky 

Ministerstva 

vnitra ČR 

Návratový 

program 

1 613 000,00 Kč 599 760,00 Kč 2 212 760,00 Kč 

ENF     

2013 - 12 

International 

Organization for 

Migration  

Peněžní pobídky 

a opatření pro 

navrátilce z ČR 

484 000,00 Kč 162 052,30 Kč 646 052,30 Kč 

ENF     

2013 - 13 

BENY TV Dobrovolně 1 445 000,00 Kč 482 826,70 Kč 1 927 826,70 Kč 

ENF     

2013 - 14 

International 

Organization for 

Migration  

Návratové 

centrum 2015 

651 000,00 Kč 217 873,20 Kč 868 873,20 Kč 

 

o Fond pro vnější hranice  

Hlavním cílem fondu je zlepšení účinnosti 

kontrol a ochrany vnějších hranic. Příjemci jsou 

z řad státních orgánů (MZV ČR, Policie ČR). 

Mezi příklady dobré praxe patří např. projekt 

FVH 2013-10, který byl realizován Ředitelstvím 

služby cizinecké policie. Hlavním cílem 

projektu bylo zkvalitnit hraniční kontrolu na 

vnějších hranicích schengenského prostoru. To 

se podařilo získáním nového vybavení, jako je 

mobilní RTG souprava a Ramanův spektrometr 

sloužící k prověření neznámých látek, tekutin  

a gelů a k jejich identifikaci. Projekt zajistil 

mimo získání nového vybavení také proškolení 

36 příslušných pracovníků k práci s ním, čímž 

přispěl ke kvalitnímu využití nového zařízení 

v praxi.   

  



 

OBECNÝ PROGRAM 

SOLIDARITA A ŘÍZENÍ 

MIGRAČNÍCH TOKŮ 

Přehled realizovaných projektů v FVH 2013: 

Evidenč

ní č. 

projekt

u 

Název 

žadatele 

Název projektu Požadovaný 

příspěvek 

Spolufinancování Celková hodnota 

projektu 

FVH 

2013-01 

Policie ČR - 

ŘSCP 

Modernizace 

mobilního 

monitorovacího 

prostředku 

1 875 000,00 Kč 625 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč 

FVH 

2013-02 

Ministerstvo 

zahraničních 

věcí ČR - 

OKKM 

Realizace a další 

inovace školení 

konzulárního 

modulu 

2 983 000,00 Kč 995 000,00 Kč 3 978 000,00 Kč 

FVH 

2013-03 

Policie ČR - 

OIPIT 

Zvýšení kapacity, 

dostupnosti a 

efektivnosti 

systému SIS II 

30 210 000,00 Kč 10 070 000,00 Kč 40 280 000,00 Kč 

FVH 

2013-04 

Policie ČR - 

ŘSCP 

Integrace VISION 

a VIS Mail do NS 

VIS - VIS Mail 

fáze II 

29 841 000,00 Kč 9 947 261,25 Kč 39 788 261,25 Kč 

FVH 

2013-05 

Policie ČR - 

ŘSCP 

Obnova HW NS-

VIS (serverová 

část) 

12 435 000,00 Kč 4 145 000,00 Kč 16 580 000,00 Kč 

FVH 

2013-06 

Policie ČR - 

ŘSCP 

Rozšíření 

funkcionalit 

systému OBZOR 

673 000,00 Kč 224 970,00 Kč 897 970,00 Kč 

FVH 

2013-07 

Policie ČR - 

ŘSCP 

Rozšíření 

funkcionalit 

systému ZC-CIS 

848 000,00 Kč 283 999,00 Kč 1 131 999,00 Kč 

FVH 

2013-10 

Policie ČR - 

ŘSCP 

Hraniční kontrola 

předmětů na 

vnějších hranicích 

10 163 000,00 Kč 3 388 000,00 Kč 13 551 000,00 Kč 

 


	RANGE!C8
	RANGE!B9
	RANGE!C10
	RANGE!B11
	RANGE!C12
	RANGE!C14
	RANGE!B15
	RANGE!C16
	RANGE!C17

